DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” está incluído nas matérias de 
iniciativa exclusiva do Prefeito Municipal, conforme estabelece o 
artigo 40, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Porto Feliz. 

2. De acordo com a justificativa que o 
acompanha, o Projeto objetiva suplementar em R$ 3.771.654,57 
(três milhões, setecentos e setenta e um mil, seiscentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos), a fim de 
atender as despesas com folha de pagamento e encargos 
patronais, auxílio alimentação, aporte do déficit atuarial - 
PORTOPREV, repasse à Irmandade Santa Casa de Misericórdia do 
Município de Porto Feliz (Estratégia Saúde da Família –